
【委員会記録】 

  

有持委員長 

 ただいまから、経済委員会を開会いたします。（10時 33分） 

 直ちに、議事に入ります。 

 これより、労働委員会関係の調査を行います。 

 労働委員会関係の付託議案はありませんが、この際、理事者側から報告事項があれば、これを受けるこ

とといたします。 

  

【報告事項】 

 ○ 新規申請のあった事件について（資料①）  

  

蛭多労働委員会事務局長 

 おはようございます。さきの事前委員会以降、新規申請があった調整事件が１件ございましたので、御報

告申し上げます。 

 報告資料をごらんください。 

 新規申請のあった事件についてでございます。 

 Ａ事件につきましては、Ｂ労働組合からＣ会社を相手方として、平成 24年９月 14日にあっせん申請のあっ

たものでございます。申請内容といたしましては、現在、カットされている組合員の賃金の復元などに関する

団体交渉を進めていたものの、妥結に至らないまま開催されなくなったため団体交渉促進を求めているもの

でございます。 

 今後、円満な解決に向け、適切に対処してまいります。 

 以上で、報告を終わらせていただきます。 

 御審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  

有持委員長 

 それでは、これより質疑に入ります。 

 質疑をどうぞ。 

 （「なし」と言う者あり） 

 それでは、これをもって質疑を終わります。 

 以上で、労働委員会関係の調査を終わります。 

 議事の都合により、休憩いたします。（10時 35分） 

                                                                                                                                             

※注： ホームページにおける労働委員会関係の委員会記録・資料の掲載に当たっては，企業名等の実名

を記号化して標記しております。なお，徳島県議会で保存しております委員会記録・資料の原本について

は，企業名等は実名のまま標記しております。 


